Der Wahlausschuss
Alte Miinze 12 * 49074 Osnabriick

Telefon: (0541) 9 69-48 72
Fax: (0541) 9 69-48 08
Vorsitzender: Salima Kopainig
E-Mail: stupawa@uos.de
Datum: 02. Februar 2012

Ergebnisse der Wahlen \

Ergebnisse zum Studentinnen- und Studentenparlament (StuPa), den
Fachschaftsraten sowie dem Autonomen Referat fiir Auslanderinnen und
Auslander im Wintersemester 2011/12

Am 25. und 26. Januar 2012 wurden an der Universitat Osnabruck die Mitglieder des
Studentinnen- und Studentenparlaments, der Fachschaftsrate und des Autonomen
Referats fur Auslanderinnen und Auslander gewahlt.

Gemall § 27 der Wahlordnung der Studentinnen- und Studentenschaft hat der
Wahlausschuss auf seiner Sitzung am 31.01.2012 aufgrund der Zahlergebnisse das
nachstehend aufgefuhrte Wahlergebnis festgestellt.

. Dem Studentinnen- und Studentenparlament gehdren nach § 2 Abs. 1
der Satzung der Studentinnen- und Studentenschaft der Universitat
Osnabrick 45 Studierende an.

. Die Fachschaftsrate bestehen nach § 4 Abs. 3 der Satzung der
Studentinnen- und Studentenschaft der Universitdt Osnabrick aus 7
Mitgliedern.

. Das Autonome Referat flir Auslanderinnen und Auslander besteht nach

§ 6 Abs. 2 der Satzung der Studentinnen- und Studentenschaft der Universitat
Osnabriuck aus einem Referenten / einer Referentin und zwei
Stellvertreterinnen / Stellvertretern.



Wahlen zum Studentinnen- und Studentenparlament

Es fand mit Personenwahl verbundene Listenwahl statt.

1.Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis: 11127
2.Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis: 2238
3.Wahlbeteiligung: 20,11%
4.Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 2223
5.Zahl der ungultigen Stimmzettel: 79
6.Zahl der gultigen Stimmzettel: 2144
Listenname Stimmenzahl Prozent Sitze
Grine Hochschulgruppe 697 32,51% 15
htw+Friends 662 30,88%) 15
Junge Union HSG 304 14,18% 6
Juso-Hochschulgruppe 235 10,96%) 5
Die Kleinen Strolche 116 5,41% 2
Spal und Geselligkeit (SpuG) 81 3,78% 1
Liberale Hochschulgruppe 49 2,29% 1

Als Altersprasident Iadt zur ersten Sitzung ein:

~Jorg Arensmann (FB 03)“ von der Liste ,,Juso HSG und Unabhangige*“




Liste 1: Kleine Strolche: 2 Sitze

Stimmen: 116

Gewahlt:

1. Jan Rickermann: 20 (FB 01, Listenplatz 2)
2. Laura Tittel: 17 (FB 01, Listenplatz 1)

Stellvertreterinnen:
3. Johannes Rampendahl:
4. Norbert Loscher:

5. Tammo Jansen:

6. Julia Papenful}:
7
8
9

N
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(FB 06, Listenplatz 13)
(FB 04, Listenplatz 15)
(FB 08, Listenplatz 17)
(FB 07, Listenplatz 11)
(FB 08, Listenplatz 14)
(FB 01, Listenplatz 3)
(FB 01, Listenplatz 6)
(FB 01, Listenplatz 9)
(FB 05, Listenplatz 7)
(FBO1, Listenplatz  4)
(FB 01, Listenplatz 8)
(FB 01, Listenplatz 10)
(FB 01, Listenplatz 16)
(FB 01, Listenplatz 5)
(FB 01, Listenplatz 12)

. Ulf Krumnack:
. Anna-Sophie Schonfelder:
. Alexander Boberg:
10. Lisa Doppler:
11. Hendrike Niebaum:
12. Alexander Neupert:
13. Benedikt Panknin:
14. Jonas Hauschild:
15. Bernd Hubers:
16. Rania Kerk:
17. Matthias Spekker:



Liste 2: htw+ Friends: 15 Sitze

Stimmen: 662

Gewahlt:

Florian Remark: 104

1

2. Philipp Mania:

3. Ali Farhat:

4. Medea Marleen Frede:
5. Ute Schneider:

6. Niklas Timmermann:
7. Vincent Debus:

8. Fabian Strotmann:

9

89
67
51
51
41
27
26

Franzisca Stuckenberg: 24

10. Oliver Buss:

11. Philipp Zeller:

12. Vera Renate Weidmann:
13. Carmen Schiilzle:

14. Ali Senol:

15. Daniel Bender:

Stellvertreterinnen:

16. Laura Boese:

17. Nina Rust:

18. David Ferrazini:

19. Selin Uzuncayir:

20. Moritz Schwarze:

21. Fabienne Westermeyer:
22. Sebastian Bermnholt:
23. Till Peplau:

24. Mike Steffen:

Nicht gewahlt:
Marvin Bohnhardt:

23
22
20
20
19
19

11
10
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(FB 09, Listenplatz 2)
(FB 10, Listenplatz 1)
(FB 09, Listenplatz 19)
(FB 10, Listenplatz 3)
(FB 09, Listenplatz 24)
(FB 10, Listenplatz 9)
(FB 10, Listenplatz 8)
(FB 10, Listenplatz 4)
(FB 10, Listenplatz 6)
(FB 09, Listenplatz 4)
(FB 10, Listenplatz 25)
(FB 09, Listenplatz 7)
(FB 09, Listenplatz 12)
(FB 10, Listenplatz 11)
(FB 09, Listenplatz 14)

(FB 09, Listenplatz 16)
(FB 10, Listenplatz 20)
(FB 10, Listenplatz 10)
(FB 10, Listenplatz 18)
(FB 10, Listenplatz 22)
(FB 10, Listenplatz 17)
(FB 10, Listenplatz 21)
(FB 10, Listenplatz 23)
(FB 10, Listenplatz 13)

(FB 10, Listenplatz 15)



Liste 3: Spall und Geselligkeit (SpuG): 1 Sitz

Stimmen insgesamt: 81

Gewahit:
1. Elena Bomm:

Stellvertreterlnnen:

2.

3
4
5.
6.
7
8
9
1

0.

Jorn Linderkamp:

Michael Kramer:
Hanno Su:
Nicolas Pott:

Raphael Seuffert:

Ramon Genau:
Gulsah Cerit:
Philipp Schinz:
Stefan Truh:

27
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(FB 07, Listenplatz 3)

(FB 10, Listenplatz 1)
(FB 10, Listenplatz 7)
(FB 03, Listenplatz 4)
(FB 01, Listenplatz 2)
(FB 10, Listenplatz 8)
(FB 10, Listenplatz 10)
(FB 09, Listenplatz 6)
(FB 01, Listenplatz 5)
(FB 09, Listenplatz 9)



Liste 4: JuSo HSG und Unabhiangige: 5 Sitze

Stimmen: 235

Gewabhlt:

1. Jan Gerrit Leelkog: 50 (FB 01, Listenplatz 2)
2. Benedikt Ehinger: 32 (FB 08, Listenplatz 4)
3. Manon Hennies: 31 (FB 10, Listenplatz 1)
4. Anna Lisa Gert: 23 (FB 08, Listenplatz 10)
5. Jorg Arensmann: 23 (FB 03, Listenplatz 13)
Stellvertreterinnen:

6. Mandy Vermoens: 17 (FB 05, Listenplatz 3)
7. Robert Notbohm: 16 (FB 10, Listenplatz 6)
8. Niklas Vogel: 11 (FB 10, Listenplatz 9)
9. Nils Klinkenborg: 9 (FB 01, Listenplatz 11)
10. Michel Hoffmann: 8 (FB 10, Listenplatz 7)
11. Taylan Albayrak: 5 (FB 10, Listenplatz 5)
12. Milosz Matusiak: 5 (FB 10, Listenplatz 8)
13. Horst Riedewald: 5 (FB 01, Listenplatz 12)



Liste S: Junge Union HSG: 6 Sitze

Stimmen: 304

Gewahlt:

oahkwb=

Wiebke Hasselmann:
Robert Meyer:
Yvonne Kreft:
Bastian Harms:
Pascal Meier:

Jan Bruns:

Stellvertreterlnnen:

7.

Sina Fatijan:

8. Alexander Bertram:
9. Alexander Mey:

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21
22.
23.
24.
25.
26.
27
28.
29.
30.

Ann-Kathrin Langanke:

Hendrik Greinert:
Natalie Muller:
Lydia Klenke:
Malte Hakemann:
Maximilian Muller:
Jana Rathner:
Kerstin Santen:
Dominik Zurholt:
Johannes Zingel:
Till Meickmann:

. Lukas Alexander Lupke:

Marcel Behrens:
Tilman Kuban:
Dennis Poppmann:

André-Philipp Engelke-Fernandes:

Peter Boker:

. Arno Friesenborg:

Christopher Peiler:
Marie-Theres Malorny:
Benedikt Schewe:

48
23
20
19
18
17

(FB 10, Listenplatz 1)
(FB 10, Listenplatz 8)
(FB 10, Listenplatz 3)
(FB 10, Listenplatz 6)
(FB 09, Listenplatz 7)
(FB 02, Listenplatz 10)

(FB 10, Listenplatz 13)
(FB 01, Listenplatz 2)
(FB 01, Listenplatz 4)
(FB 10, Listenplatz 5)
(FB 10, Listenplatz 28)
(FB 01, Listenplatz 9)
(FB 07, Listenplatz 11)
(FB 10, Listenplatz 14)
(FB 01, Listenplatz 12)
(FB 03, Listenplatz 19)
(FB 10, Listenplatz 15)
(FB10, Listenplatz 16)
(FB 10, Listenplatz 22)
(FB 10, Listenplatz 27)
(FB 10, Listenplatz 30)
(FB 09, Listenplatz 18)
(FB 10, Listenplatz 21)
(FB 01, Listenplatz 24)
(FB 10, Listenplatz 26)
(FB 10, Listenplatz 20)
(FB 10, Listenplatz 17)
(FB 01, Listenplatz 25)
(FB 10, Listenplatz 23)
(FB 10, Listenplatz 29)



Liste 6: Griine HSG: 15 Sitze

Stimmen: 697

Gewabhlt:

1. Katharina Fitzian: 90 (FB 05, Listenplatz 1)
2. René Hornstein: 48 (FB 08, Listenplatz 22)
3. Paul Lucke: 44 (FB 02, Listenplatz 27)
4. Juliane Papke: 42 (FB 02, Listenplatz 19)
5. Philipp Mocklinghoff: 35 (FB 01, Listenplatz 8)
6. Sewda Yavari: 34 (FB 08, Listenplatz 5)
7. Lisa Marie Holle: 32 (FB 08, Listenplatz 15)
8. Lena Duvendack: 31 (FB 07, Listenplatz 7)
9. Moritz Streng: 29 (FB 08, Listenplatz 16)
10. Theresa Aengsterheyster: 29 (FB 01, Listenplatz 11)
11. Paul Wiesehofer: 28 (FB 08, Listenplatz 6)
12. Jan Lipovsek: 24 (FB 08, Listenplatz 14)
13. Lutz Ostkamp: 24 (FB 08, Listenplatz 26)
14. Kerstin Sara Demuth: 22 (FB 01, Listenplatz 3)
15. Jonas Kilein: 22 (FB 08, Listenplatz 20)
Stellvertreterinnen:

16. Kai Wehnemann: 21 (FB 06, Listenplatz 2)

17. Matti Kruger: 21 (FB 08, Listenplatz 4)
18. Henrik Radewald: 20 (FB 07, Listenplatz 24)
19. Leonie Teigler: 18 (FB 01, Listenplatz 23)
20. Thomas Soffken: 15 (FB 10, Listenplatz 10)
21. Salima Kopainig: 15 (FB 08, Listenplatz 13)
22. Philip Engler: 15 (FB 01, Listenplatz 25)
23. Vera Warnsing: 14 (FB 08, Listenplatz 9)
24. Melvin Neumann: 12 (FB 02, Listenplatz 12)
25. Nicola Ruck: 10 (FB 08, Listenplatz 17)
26. Lukas Kremkau: 8 (FB 01, Listenplatz 18)
27. Laura Duesberg: 6 (FB 08, Listenplatz 21)



Liste 7: Liberale HSG (LHG): 1 Sitz

Stimmen: 49
Gewahlt:
1. Xu Xu: 16 (FB 08, Listenplatz 7)
Stellvertreterinnen:
Alexander Keller: 12 (FB 09, Listenplatz 1)
Charlotte Katharina Winkler: 6 (FB 01, Listenplatz 8)

(FB 10, Listenplatz 2)
(FB 10, Listenplatz 4)
(FB 10, Listenplatz 6)
(FB 07, Listenplatz 3)
(FB 08, Listenplatz 5)
(FB 10, Listenplatz 9)

Tim Schniedegers:
Kerstin Melles:

Kristof Kamm:
Antje-Lina Schneemann:
Jan-Hendrik Meyer:

Dirk Moldenhauer:

OCONSORWN



Fachschaftsrat Sozialwissenschaften (FB 01)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:
Zahl der ungtltigen Stimmzettel:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der abgegebenen Stimmen:

NOoOGORWN =

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:
1. Marie Wittenius: 132 (1. Sem.)

2. Jan Rickermann: 131 (3. Sem.)
3. Lukas Kremkau: 130 (7. Sem.)
4. Nico Feyer: 130 (5. Sem.)
5. Viola Stursberg: 128 (1. Sem.)
6. Steven Hofner: 123 (3. Sem.)
7. Horst Riedewald: 114 (6. Sem.)

Zur konstituierenden Sitzung Iadt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

,Lukas Kremkau*

Wahlbeteiligung: 29,44%

10



Fachschaftsrat Kultur- und Geowissenschaften (FB 02)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

Wahlbeteiligung:

NoOG W=

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

1. Torsten Timm: 51
2. Anna Kampe: 48
3. Tobias Witte: 46
4. Adam Gmys: 44
5. Ruth Nielen: 41
6. Christopher Abendroth: 34
7. Till Krause-Spermann: 26
Stellvertreterinnen:

8. Andre Winterkamp: 23
9. Sebastian Bondzio: 23
10. Rikke Seifart: 22
11. Lena Kastel: 22
12. Marie Go6RIing: 17
13. Eileen Kronshage: 15
14. Lea Kroger: 13

Zur konstituierenden Sitzung Iadt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:
Zahl der ungultigen Stimmzettel:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der abgegebenen Stimmen:

(11. Sem.)
(5. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem.)
(8. Sem.)
(1. Sem.)

(3. Sem.)
(2. Sem. MA)
(1. Sem.)
(1. Sem.)
(1. Sem.)
(3. Sem.)
(1. Sem.)

»Thorsten Timm*

793
173
21,02%
173

4

169
425

11



Fachschaftsrat Erziehungs- und Kulturwissenschaften (FB 03)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:
Wahlbeteiligung:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der abgegebenen Stimmen:

NOoOGORWN =

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

1. Nele Karolin Bicker: 63 (5. Sem.)

2. Alexander Pohl: 53 (3. Sem.)

3. Paula Kasch: 48 (7. Sem. MA)
4. Matthias Bachmann: 45 (5. Sem.)

5. Sophie Gritz: 45 (5. Sem.)

6. Frauke Jacobs: 42 (5. Sem.)

7. Anna Miischenborn: 36 (9. Sem.)

Stellvertreterinnen:
8. Ann-Catrin Schwombeck: 30 (5. Sem.)

Zur konstituierenden Sitzung ladt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

,Matthias Bachmann*

965
115

11,92%

115

1
114
362

12



Fachschaftsrat Physik (FB 04)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

Wahlbeteiligung:

NoOG W=

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:
Zahl der ungultigen Stimmzettel:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der abgegebenen Stimmen:

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

1. Viktoria Hickmann: 26
2. Juliane Tschentscher: 22
3. Wanja SpieR: 21
4. Kira Palmowski: 21
5. Steffen Pieper: 20
6. Jonas Dellwisch: 20
7. Andreas Krampf: 18
Stellvertreterinnen:

8. Tristan Igelbrink: 15
9. Stefan Kleinewordemann: 12

(3. Sem.)
(5. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem.)
(5. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem.)

(5. Sem.)
(11. Sem.)

174

37
21,26%
37

1

36

154

Zur konstituierenden Sitzung Iadt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

»oteffen Pieper”
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Fachschaftsrat Biologie/Chemie (FB 05)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:
Wahlbeteiligung:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der abgegebenen Stimmen:

NoOG W=

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

1. Anna Wesch: 64 (3.Sem.)

2. Manuel Hanke-Uhe: 56 (5. Sem.)

3. Fabian Mey: 51 (5. Sem.)

4. Jannis Schoppe: 46 (3. Sem.)

5. Fabiola Wilting: 40 (3.Sem.)

6. Florian Franzmann: 40 (1. Sem.)

7. Philipp Merling: 37 (1. Sem. MA)

Stellvertreterinnen:
8. Thorben Sieksmeyer: 31 (1. Sem. MA)
9. Pascal Thiele: 26 (1.Sem.)

805

94
11,69%
94

1

93

391

Zur konstituierenden Sitzung Iadt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

,»Philipp Merling“
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Fachschaftsrat Mathematik/Informatik (FB 06)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

1. Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis: 916
2. Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis: 127
3. Wahlbeteiligung: 13,86%
4. Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 127
5. Zahl der ungultigen Stimmzettel: 4
6. Zahl der gultigen Stimmzettel: 123
7. Zahl der abgegebenen Stimmen: 443

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

1. Johannes Rampendahl: 75 (9. Sem.)
2. Lena-Cristin Muller: 74 (3. Sem.)
3. Franziska Reuter: 74 (5. Sem.)
4. Lukas Zeller: 68 (3.Sem.)
5. Matthias Harte: 54 (1. Sem.)
6. Katharina Feenders: 53 (1. Sem.)
7. Marvin Jaschke: 45 (1.Sem.)

Zur konstituierenden Sitzung ladt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

,Johannes Rampendahl*

15



Fachschaftsrat Sprach- und Literaturwissenschaft (FB 07)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

1. Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis: 1912
2. Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis: 266
3. Wahlbeteiligung: 12,80%
4. Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 264
5. Zahl der ungultigen Stimmzettel: 12
6. Zahl der gultigen Stimmzettel: 252
7. Zahl der abgegebenen Stimmen: 1156

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

NOOaARWN-=

. Judith Hanekamp:

. Corinna Neugebauer:
. Ina Catrin Janssen:

. Philipp Mockel:

. Manuela Kiihnle:

. Philipp Puttmann:

. Fabian Walther:

Stellvertreterlnnen:

8.
9.
10
11

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Philipp Adolphs:

Stefan Schroder:
. Matthias Apke:
. Marie Luise Ricken:
Lisa-Christin Walper:
Jana Middlebeck :
Marion Markert :
Sophie Laupert :
Katharina Simon :
Dominik Franke :
Carolin Matthoff :
Christine Neumann :
Clarissa Natascha Pluhar:

103

93
81

75
70
70
66

57
57
56
52
50
47

45

42
42
39

39
38
34

(1. Sem. MA)
(3. Sem. MA)
(1. Sem. MA)
(7. Sem.)
(10. Sem.)
(7. Sem.)
(1. Sem. MA)

(5. Sem.)
(7. Sem.)
(6. Sem.)
(3. Sem.)
(1. Sem. MA)
(5. Sem.)
(13. Sem.)
(3. Sem.)
(6. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem. MA)
(5. Sem.)
(2. Sem. MA)

Zur konstituierenden Sitzung Iadt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

,Manuela Kiihnle“

16



Fachschaftsrat Humanwissenschaften (FB 08)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Wahlbeteiligung:

Zahl der gultigen Stimmzettel:

NoOG W=

Mitglieder:

1. Martin Bernhof: 251
2. Anka Lotta Behrens: 206
3. Laura Plemper: 199
4. Niklas Bayer genannt Eynck: 189
5. Marie Hengstenberg: 187
6. Sarah Marhofer: 180
7. Inga Franke: 167

Zahl der abgegebenen Stimmen:

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:
Zahl der ungultigen Stimmzettel:

(7. Sem.)
(5. Sem.)
(5. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem.)
(7. Sem.)
(7. Sem.)

1691
402
23,83%
403

33

370
1379

Zur konstituierenden Sitzung ladt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

»inga Franke*
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Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften (FB 09)

Es fand personengebundene Listenwahl statt.

Wahlbeteiligung:

NoOG W=

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

1. Florian Remark: 200
2. Ali Farhat: 178
3. Carmen Schiilzle: 113
4. Linda Bohm: 111
5. Vera Renate Weidmann: 100
6. Constantin Struckmeyer: 97
7. Laura Boese: 84
Stellvertreterinnen:

8. Charlotte Fangmann: 83
9. Daniel Meyer: 72

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:
Zahl der ungultigen Stimmzettel:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der abgegebenen Stimmen:

(5. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem.)
(3. Sem.)
(1. Sem.)
(5. Sem.)
(1. Sem.)

(1. Sem.)
(1. Sem.)

1084
318
29,24%
317

4

313
1038

Zur konstituierenden Sitzung ladt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

,Carmen Schiilzle“
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Fachschaftsrat Rechtswissenschaften (FB 10

Es fand personalisierte Listenwahl statt.

Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis:
Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis:
Wahlbeteiligung:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der abgegebenen Stimmen:

NoOG W=

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Liste: ,,§§-Reiter”

Mitglieder:

1. Fabienne Westermeyer: 191 (5. Sem.)
2. Selin Uzuncayir: 181 (5. Sem.)
3. Till Peplau: 174 (3. Sem.)
4. Lisa Polking: 167 (3. Sem.)
5. Julian Gadermann: 157 (3. Sem.)
6. Jessica Schramm: 144 (3. Sem.)
7. Jessica Burgers: 144 (3. Sem.)

Stellvertreterinnen:

8. Konstanze Krollpfeiffer: 142 (3. Sem.)

9. Gregor Menking: 133 (3. Sem.)

10. Ann-Kathrin Schonkel}: 123 (3. Sem.)

Zur konstituierenden Sitzung ladt als an Lebensjahren altestes Mitglied ein:

»Fabienne Westermeyer*

)

1871
436
23,30%
432

17

415
1556
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Referat fur Auslanderinnen und Auslander (RAA)

Es fand Mehrheitswahl statt.

1. Zahl der Wahlberechtigten laut Wahlerverzeichnis: 637
2. Zahl der Wahler laut Wahlerverzeichnis: 61
3. Wahlbeteiligung: 9,58%
4. Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 61
5. Zahl der ungultigen Stimmzettel: 1
6. Zahl der gultigen Stimmzettel: 60
7. Zahl der abgegebenen Stimmen: 114

Folgende Personen sind mit folgender Stimmanzahl gewahlt:

Mitglieder:

1. Emmanuel Nana Kwame Hagan: 31 (FB 01)
2. Salih Omer Nur: 29 (FBO01)
3. Ernesto Cruz Ruiz: 23 (FBO01)
Stellvertreterinnen :

4. Jorge Luis Rojas Dominguez: 23 (FB01)
5. Rodney Buadi Nurumah : 13 (FBO0O1)

Zur konstituierenden Sitzung ladt als Referentin fur Ausléanderinnen und Auslander
ein:
,Emmanuel Nana Kwame Hagan*

Gemal § 29 Abs. 1 S. 1i.V.m. § 8 Abs. 9 der Wahlordnung der Studentinnen- und
Studentenschaft kann gegen das Wahlergebnis bis einschlieRlich den 10. Februar
2012 schriftlich und unter Angabe von Grinden beim Wahlausschuss (c/o AStA, Alte
Mianze 12, 49074 Osnabrick) Einspruch erhoben werden.

Salima Kopainig
- Vorsitzende des Wahlausschusses flur die Wahlen zum StuPa, den FSR und dem RAA -
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